
№37 (219)
29 октября 2021

29 окт
ября 2021 №

37 (219) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН                                   

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2021 года                                                                                               № 39 

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения 
Сорум от 25 ноября 2008 года № 24

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-
ФЗ Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:

1. Внести в приложение «Положение об отдельных вопросах организации и осуществления 
бюджетного процесса в сельском поселении Сорум» к решению Совета депутатов сельского 
поселения Сорум от 25 ноября 2008 года № 24 «Об утверждении Положения об отдельных 
вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Сорум» 
следующие изменения:

1) подпункты 1 и 2 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«1) перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Сорум в слу-

чаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Сорум в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;»;

2) пункт 3 статьи 4 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Сорум                                                                              Л.В.Емельянова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 27 октября 2021 года			                                    № 88

О подготовке проекта о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сорум   

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  поста-
новлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                   от 29 
декабря 2014 года № 534-п «Об утверждении региональных нормативов градостроительного 
проектирования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» постановляю:

1.	 Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
сельского поселения Сорум, утверждённые решением Совета депутатов сельского поселения 
Сорум от 22 ноября 2012 года № 40 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Сорум». 

2.	 Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении из-
менений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сорум согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

3. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки сельского поселения Со-
рум организовать работу по подготовке, проверке и согласованию представленного проекта о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сорум. 

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Официальный вестник сельского 
поселения Сорум».

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения  Сорум                                                                                   Л.В. Емельянова

2 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Сорум 
от 27 октября 2021 года  № 88 

 
 

Проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений  
в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сорум 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки проведения 

1. Сбор необходимой информации для подготовки 
проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского поселения 
Сорум 

октябрь – ноябрь 2021 год 

2. Подготовка проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского поселения 
Сорум 

октябрь – ноябрь 2021 год 

3. Рассмотрение и проверка структурными органами 
администрации сельского поселения Сорум 
подготовленного проекта внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки сельского 
поселения Сорум 

октябрь – ноябрь 2021 год 

4. Направление проекта о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки сельского 
поселения Сорум главе сельского поселения Сорум 
или, в случае обнаружения его несоответствия, на 
доработку в комиссию по подготовке проектов 
правил землепользования и застройки сельского 
поселения Сорум 

октябрь – ноябрь 2021 год 

 



29 окт
ября 2021 №

37 (219) 
2

2 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Сорум 
от 27 октября 2021 года  № 88 

 
 

Проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений  
в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сорум 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки проведения 

1. Сбор необходимой информации для подготовки 
проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского поселения 
Сорум 

октябрь – ноябрь 2021 год 

2. Подготовка проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского поселения 
Сорум 

октябрь – ноябрь 2021 год 

3. Рассмотрение и проверка структурными органами 
администрации сельского поселения Сорум 
подготовленного проекта внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки сельского 
поселения Сорум 

октябрь – ноябрь 2021 год 

4. Направление проекта о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки сельского 
поселения Сорум главе сельского поселения Сорум 
или, в случае обнаружения его несоответствия, на 
доработку в комиссию по подготовке проектов 
правил землепользования и застройки сельского 
поселения Сорум 

октябрь – ноябрь 2021 год 

 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2021 года                                                   № 90 

Об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Сорум «Реализация полномочий органов мест-

ного самоуправления сельского поселения Сорум»

В соответствием с постановлением администрации сель-
ского поселения Сорум от 18 октября 2021 года № 87 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муни-
ципальных программ сельского поселения Сорум, их форми-
рования, реализации и проведения оценки эффективности»   п 
о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу 
сельского поселения Сорум «Реализация полномочий орга-
нов местного самоуправления сельского поселения Сорум».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года и 
распространяет свое действие на правоотношения, связанные 
с формированием бюджета сельского поселения Сорум  на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором администрации сельского поселения Сорум Л.В. 
Емельянову.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Сорум			                                                           
Л.В. Емельянова

 
 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

сельского поселения Сорум 
от 29 октября 2021 года № 90 

 
 

Муниципальная программа сельского поселения Сорум   
«Реализация полномочий органов местного самоуправления  

сельского поселения Сорум» 
 
 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы сельского поселения Сорум 

(далее – муниципальная программа) 
 
 

Наименование 
муниципальной программы 

Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Сорум 

Сроки реализации 
муниципальной программы 

2022-2026 годы 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Администрация сельского поселения Сорум 

Цели муниципальной 
программы 

1. Создание условий для эффективного выполнения 
полномочий органов местного самоуправления сельского 
поселения Сорум (далее – сельское поселение). 
2. Содействие вовлечению населения сельского поселения в 
процессы местного самоуправления. 

Задачи муниципальной 
программы 

1. Обеспечение исполнения полномочий и функций органов 
местного самоуправления сельского поселения. 
2. Развитие муниципальной службы. 
3. Обеспечение исполнения переданных органам местного 
самоуправления сельского поселения отдельных 
государственных полномочий. 
4. Повышение эффективности мер защиты населения 
сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера. 
5. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах сельского поселения. 
6. Совершенствование условий для обеспечения 
общественного порядка, в том числе с участием граждан. 
7. Развитие энергосбережения и повышение 
энергоэффективности. 
8. Повышение уровня благоустройства территории 
сельского поселения. 
9. Содействие решению вопросов местного значения 
сельского поселения. 
10. Содействие повышению эффективности 
муниципального управления. 
11. Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 

значения. 
12. Повышение эффективности принимаемых мер 
направленных на обеспечение безопасности населения 
сельского поселения в местах массового отдыха на водных 
объектах. 
13. Повышение эффективности бюджетных расходов за счет 
вовлечения жителей сельского поселения в процесс 
решений при формировании проектов инициативного 
бюджетирования.  

Подпрограммы отсутствуют 
Целевые показатели 
муниципальной программы  

- уровень обеспечения выполнения полномочий органов 
местного самоуправления, ежегодно на уровне 100 %; 
- доля муниципальных служащих, прошедших курсы 
повышения квалификации по программам дополнительного 
профессионального образования, ежегодно на уровне 100 %;  
- доля муниципальных служащих, прошедших 
диспансеризацию, ежегодно на уровне 100%;  
- уровень обеспечения исполнения переданного органам 
местного самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия в сфере государственной 
регистрации актов гражданского состояния, ежегодно на 
уровне 100%; 
- уровень обеспечения исполнения органами местного 
самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия в сфере обращения с 
твёрдыми коммунальными отходами, ежегодно на уровне 
100%; 
- уровень обеспечения исполнения  переданного органам 
местного самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия  по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев, %; 
- уровень обеспечения исполнения органами местного 
самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия по организации по 
осуществлению первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
ежегодно на уровне 100%; 
 - увеличение уровня пополнения и (или) обновления 
резервов материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения и ликвидации угроз чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и в целях 
гражданской обороны от установленных норм 
обеспечения,%;  
- площадь содержания минерализованной полосы,  
ежегодно не менее 400 м2;  
- количество распространённого информационного 
материала по пожарной безопасности, экз. в год; 
- доля обеспеченности мест общего пользования 
противопожарным инвентарём, ежегодно на уровне 100%; 
- уровень обеспечения деятельности добровольных 
народных дружин, ежегодно на уровне 100%; 
- сокращение объёма потребления энергоресурсов, к 

значения. 
12. Повышение эффективности принимаемых мер 
направленных на обеспечение безопасности населения 
сельского поселения в местах массового отдыха на водных 
объектах. 
13. Повышение эффективности бюджетных расходов за счет 
вовлечения жителей сельского поселения в процесс 
решений при формировании проектов инициативного 
бюджетирования.  

Подпрограммы отсутствуют 
Целевые показатели 
муниципальной программы  

- уровень обеспечения выполнения полномочий органов 
местного самоуправления, ежегодно на уровне 100 %; 
- доля муниципальных служащих, прошедших курсы 
повышения квалификации по программам дополнительного 
профессионального образования, ежегодно на уровне 100 %;  
- доля муниципальных служащих, прошедших 
диспансеризацию, ежегодно на уровне 100%;  
- уровень обеспечения исполнения переданного органам 
местного самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия в сфере государственной 
регистрации актов гражданского состояния, ежегодно на 
уровне 100%; 
- уровень обеспечения исполнения органами местного 
самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия в сфере обращения с 
твёрдыми коммунальными отходами, ежегодно на уровне 
100%; 
- уровень обеспечения исполнения  переданного органам 
местного самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия  по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев, %; 
- уровень обеспечения исполнения органами местного 
самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия по организации по 
осуществлению первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
ежегодно на уровне 100%; 
 - увеличение уровня пополнения и (или) обновления 
резервов материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения и ликвидации угроз чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и в целях 
гражданской обороны от установленных норм 
обеспечения,%;  
- площадь содержания минерализованной полосы,  
ежегодно не менее 400 м2;  
- количество распространённого информационного 
материала по пожарной безопасности, экз. в год; 
- доля обеспеченности мест общего пользования 
противопожарным инвентарём, ежегодно на уровне 100%; 
- уровень обеспечения деятельности добровольных 
народных дружин, ежегодно на уровне 100%; 
- сокращение объёма потребления энергоресурсов, к 
предыдущему году, ежегодно не менее 1%;  
- доля светодиодных источников света в общем количестве 
источников света в муниципальных учреждениях, с 70% до 
85%;  
- уровень обеспечения энергоснабжения сети уличного 
освещения ежегодно на уровне 100%; 
- уровень обеспечения текущего содержания объектов 
благоустройства, ежегодно на уровне 100%; 
- уровень содержания и эксплуатации имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, ежегодно на 
уровне 100%; 
- уровень обеспечения выполнения полномочий и функций 
муниципальных учреждений культуры, ежегодно на уровне 
100%;  
- уровень обеспечения выполнения полномочий и функций 
муниципальных учреждений физической культуры и 
спорта, ежегодно на уровне 100%;  
- количество проведённых спортивно-массовых 
мероприятий, единиц;  
- количество граждан, получивших дополнительные меры 
социальной поддержки, человек;  
- размер условно утверждаемых расходов бюджета 
сельского поселения от первоначально утвержденного 
объёма расходов бюджета сельского поселения, %;  
- уровень исполнения расходных обязательств по 
предоставлению межбюджетных трансфертов  из бюджета 
сельского поселения, ежегодно на уровне 100%;  
- уровень обеспечения реализации мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства,% 
- уровень обеспечения содержания дорог, от потребности 
ежегодно на уровне 100 %;  
- количество распространённого информационного 
материала по безопасности людей на водных объектах, экз.; 
- уровень обеспечения организационной и материально-
технической подготовки и проведения выборов и 
референдумов,%; 
- количество реализованных общественных инициатив с 
применением механизма инициативного бюджетирования, 
единиц% 
- количество инициативных проектов, реализованных с 
привлечением средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры, единиц; 
- количество благоустроенных общественных территорий в 
сельском поселении, единиц; 
- доля граждан, принявших участие в решении вопросов 
развития городской среды от общего количества граждан в 
возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном 
образовании, на территории которого реализуются проекты 
по созданию комфортной городской среды, % 

Параметры финансового 
обеспечения 
муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
на 2022 – 2026 годы составляет  124 513,3 тыс. рублей, в том 
числе: 
1) за счёт средств бюджета сельского поселения Сорум 



29 окт
ября 2021 №

37 (219) 
3

(далее – бюджет поселения) – 121 633,1 тыс.  рублей, в том 
числе по годам: 
2022 год – 24 833,0  тыс. рублей; 
2023 год – 25 100,5 тыс. рублей; 
2024 год – 24 724,0 тыс. рублей; 
2025 год – 23 487,8 тыс. рублей; 
2026 год – 23 487,8 тыс. рублей 
2) за счёт средств бюджета сельского поселения Сорум, 
сформированного за счёт средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет 
автономного округа) -  2 761,2 тыс.  рублей, в том числе по 
годам: 
2022 год – 527,2  тыс. рублей; 
2023 год – 544,7 тыс. рублей; 
2024 год – 563,1  тыс. рублей; 
2025 год – 563,1 тыс. рублей; 
2026 год – 563,1 тыс. рублей 
3) за счёт средств бюджета сельского поселения Сорум, 
сформированного за счёт средств бюджета Российской 
Федерации (далее – федеральный бюджет) – 119,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2022 год – 23,8  тыс. рублей; 
2023 год – 23,8  тыс. рублей; 
2024 год – 23,8  тыс. рублей; 
2025 год – 23,8  тыс. рублей; 
2026 год – 23,8  тыс. рублей. 

Параметры финансового  
обеспечения региональных 
проектов 

0,0 тыс.рублей 

Объем налоговых расходов  
сельского  поселения 

Общий объем налоговых расходов муниципальной 
программы – 620,0 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 124,0 тыс. рублей; 
2023 год – 124,0 тыс. рублей; 
2024 год – 124,0 тыс. рублей; 
2025 год – 124,0 тыс. рублей; 
2026 год – 124,0 тыс. рублей. 

 
 

Таблица 1 
Перечень основных мероприятий муниципальной  программы, их связь с целевыми показателями 

 
№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование целевого показателя Расчёт значения целевого показателя 

1 2 3 4 
Цель 1 «Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сорум» 
Задача 1 «Обеспечение исполнения полномочий и функций органов местного самоуправления сельского поселения» 
1. Обеспечение выполнения полномочий  

органов местного самоуправления  
Уровень обеспечения выполнения 
полномочий органов местного 
самоуправления 

Показатель определяется как отношение 
фактического объёма финансирования, 
направленного на обеспечение гарантий лицам, 
замещающим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы, не 
замещающим должности муниципальной службы 
и исполняющим обязанности  по техническому 
обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления, установленных действующим 
законодательством, а также обеспечения 
необходимым оборудованием, оргтехникой, 
мебелью, расходными материалами, 
канцелярскими и хозяйственными 
принадлежностями, необходимыми для 
стабильного исполнения полномочий, умноженное 
на 100% 

Задача 2 «Развитие муниципальной службы» 
2. Создание условий для развития и 

совершенствования муниципальной 
службы  

 
 
Доля муниципальных служащих, 
прошедших курсы повышения 
квалификации по программам 
дополнительного профессионального 
образования 
 

 
 
Показатель определяется отношением численности 
муниципальных служащих администрации 
сельского поселения прошедших курсы 
повышения квалификации к запланированной 
численности муниципальных служащих для 
прохождения курсов повышения квалификации, 

2.1 Повышение квалификации 
муниципальных служащих 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование целевого показателя Расчёт значения целевого показателя 

1 2 3 4 
2.2 Проведение диспансеризации Доля муниципальных служащих, 

прошедших диспансеризацию 
умноженное на 100%; 
Показатель определяется отношением численности 
муниципальных служащих администрации 
сельского поселения прошедших диспансеризацию 
к численности муниципальных служащих, 
запланированной для прохождения 
диспансеризации, умноженное на 100%. 

Задача 3 «Обеспечение исполнения переданных органам местного самоуправления сельского поселения отдельных государственных 
полномочий» 

3. Реализация отдельных 
государственных полномочий 

 
 
Уровень обеспечения исполнения 
переданного органам местного 
самоуправления  сельского поселения 
отдельного государственного полномочия в 
сфере государственной регистрации актов 
гражданского состояния 
 
 
 

 
 
Показатель рассчитывается как отношение 
фактического объема финансирования, 
направленного на выполнение переданного 
органам местного самоуправления сельского 
поселения отдельного государственного 
полномочия  в сфере государственной регистрации 
актов гражданского состояния, к объему 
финансирования, необходимому для исполнения 
данного полномочия, умноженное на 100%; 

3.1 Осуществление отдельного 
государственного полномочия в 
сфере государственной регистрации 
актов гражданского состояния 
 
 
 

3.2 
 
 

Осуществление отдельного 
государственного полномочия в 
сфере обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами 

Уровень обеспечения исполнения  
переданного органам местного 
самоуправления  сельского поселения 
отдельного государственного полномочия  
в сфере обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами 

Показатель рассчитывается как отношение 
фактического объёма финансирования, 
направленного на выполнение переданного 
органам местного самоуправления  сельского 
поселения отдельного государственного 
полномочия  в сфере обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами, к объёму 
финансирования, необходимому для исполнения 
данного полномочия, умноженное на 100%; 

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование целевого показателя Расчёт значения целевого показателя 

1 2 3 4 
3.3 Осуществление отдельного 

государственного полномочия по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 

Уровень обеспечения исполнения  
переданного органам местного 
самоуправления  городского поселения 
отдельного государственного полномочия  
по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 

Показатель рассчитывается как отношение 
фактического объема финансирования, 
направленного на выполнение переданного 
органам местного самоуправления  сельского 
поселения отдельного государственного 
полномочия  по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев, к объему 
финансирования, необходимому для исполнения 
данного полномочия, умноженное на 100%; 

3.4 Осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
осуществлению первичного 
воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

Уровень обеспечения исполнения  
переданного органам местного 
самоуправления  городского поселения 
отдельного государственного полномочия  
по осуществлению первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

Показатель рассчитывается как отношение 
фактического объёма финансирования, 
направленного на выполнение переданного 
органам местного самоуправления  сельского 
поселения отдельного государственного 
полномочия  по организации мероприятий при 
осуществлении первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, к объему финансирования, 
необходимому для исполнения данного 
полномочия, умноженное на 100%. 

Задача 4 «Повышение эффективности мер защиты населения сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» 
4. Создание резерва материальных 

ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и в целях 
гражданской обороны 

Уровень обеспечения резервами (запасами) 
материальных ресурсов для ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и в 
целях гражданской обороны, от 
установленных норм обеспечения 

Показатель рассчитывается как отношение 
фактического объема созданных резервов 
(запасов) материальных ресурсов к планируемому 
объему резервов (запасов) материальных ресурсов, 
утверждённому  постановлением администрации 
сельского поселения Сорум от 16 декабря 2009 
года № 54 «О создании резервов материальных 



29 окт
ября 2021 №

37 (219) 
4

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование целевого показателя Расчёт значения целевого показателя 

1 2 3 4 
ресурсов (запасов) сельского поселения Сорум для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и в 
целях гражданской обороны», умноженное на 
100%. 

Задача 5 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения» 
5. Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 
безопасности 

Площадь содержания минерализованной 
полосы 
 
 
 
 
Количество распространённого 
информационного материала по пожарной 
безопасности 
 
 
 
Доля обеспеченности мест общего 
пользования противопожарным инвентарем 

Показатель определяется как фактическая площадь 
очистки противопожарной минерализованной 
полосы между сельским поселением и лесным 
массивом, в том числе опашка и уборка палой 
листвы; 
 
 
Показатель определяется  фактическим 
количеством распространенного информационного 
материала по пожарной безопасности, за отчетный 
период. 
 
 
Показатель определяется отношением количества 
оснащённых мест общего пользования  
противопожарным инвентарем к количеству мест 
общего пользования требующих оснащения. 
противопожарным инвентарем, умноженное на 
100%. 

Задача 6 «Совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан» 
6. Мероприятия по профилактике 

правонарушений 
Уровень обеспечения деятельности 
добровольных народных дружин 

Показатель характеризует уровень обеспечения 
деятельности добровольных народных дружин, 
включая материальное стимулирование народных 
дружинников, участвующих в охране 

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование целевого показателя Расчёт значения целевого показателя 

1 2 3 4 
общественного порядка. 
 

Задача 7 «Развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности» 
7. Обеспечение мероприятий по 

энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 

Сокращение объема потребления 
энергоресурсов, к предыдущему году  
 
 
Доля светодиодных источников света в 
общем количестве источников света в 
муниципальных учреждениях 

Показатель характеризует сокращение объема 
потребляемых энергоресурсов за отчетный период; 
 
 
Показатель определяется отношением количества 
светодиодных источников освещения к общему 
количеству источников света, умноженное на 
100%. 

Задача 8 «Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения» 
8. Организация благоустройства 

территории поселения 
 
 
Уровень обеспечения энергоснабжения 
сети уличного освещения 

 
 
Показатель рассчитывается по формуле: 
Добесп (э) = Кобесп / Кд х 100%, 
где: 
Кобесп - количество обеспеченности по 
направлению энергоснабжения сети уличного 
освещения (кВт, ед., тыс.руб.); 
Кд - количество необходимой обеспеченности по 
направлению энергоснабжения сети уличного 
освещения (кВт, ед., тыс.руб.) 

8.1 

Техническая эксплуатация, 
содержание, ремонт и организация 
энергоснабжения сети уличного 
освещения 

8.2 Озеленение Уровень обеспечения текущего содержания 
объектов благоустройства  

Показатель рассчитывается по формуле: 
Добесп (б) = Кобесп / Кд х 100%, где: 
Кобесп-количество обеспеченности по 
направлению благоустройства (м2, ед., тыс.руб.); 
Кд - количество необходимой обеспеченности по 
направлению благоустройства (м2, ед., тыс.руб.) 

8.3 Прочие мероприятия по 
благоустройству 

8.4 

Организация временных рабочих мест 
по безработным гражданам и 
трудоустройству несовершеннолетних 
 

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование целевого показателя Расчёт значения целевого показателя 

1 2 3 4 
Задача 9 «Содействие решению вопросов местного значения сельского поселения» 
9. Обеспечение надлежащего уровня 

эксплуатации муниципального 
имущества 

Уровень содержания и эксплуатации 
имущества находящегося в муниципальной 
собственности 

Показатель включает в себя выполнение 
следующих условий: 
- перечисление взносов для проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в объёме не менее 100 % 
к обязательствам по уплате взносов; 
- оплата коммунальных услуг недвижимого 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности в объёме 100 % к обязательствам по 
оплате данных услуг; 
- ремонт и содержание муниципального 
имущества до надлежащего уровня его 
эксплуатации; 
- оплата налогов и сборов за муниципальное 
имущество в пределах 100 % к обязательствам по 
уплате налогов и сборов. 

10. Организация досуга, предоставление 
услуг организаций культуры 

Уровень обеспечения выполнения 
полномочий и функций муниципальных 
учреждений культуры 

Показатель характеризует уровень обеспечения 
предоставления гарантий работникам 
муниципальных казенных учреждений культуры, 
установленных действующим законодательством, 
а также обеспечение необходимым 
оборудованием, оргтехникой, мебелью, 
расходными материалами, канцелярскими, 
хозяйственными принадлежностями и призовым 
фондом, необходимыми для стабильного 
исполнения полномочий и должностных 
обязанностей, а также проведения культурно-
массовых мероприятий. 
 

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование целевого показателя Расчёт значения целевого показателя 

1 2 3 4 
11. Развитие физической культуры и 

массового спорта 
Уровень обеспечения выполнения 
полномочий и функций муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Количество проведенных спортивно-
массовых мероприятий 

Показатель характеризует уровень обеспечения 
предоставления гарантий работникам 
муниципальных казенных учреждений физической 
культуры и спорта, установленных действующим 
законодательством, а также обеспечение 
необходимым оборудованием, оргтехникой, 
мебелью, расходными материалами, 
канцелярскими, хозяйственными 
принадлежностями и призовым фондом, 
необходимыми для стабильного исполнения 
полномочий и должностных обязанностей, а также 
проведения спортивно-массовых мероприятий; 
 
Показатель определяется как фактическое 
количество спортивно-массовых мероприятий, 
организованных на территории сельского 
поселения за отчетный период. 

12. Реализация мероприятий в области 
социальной политики 

Количество граждан, получивших 
дополнительные меры социальной 
поддержки 

Показатель определяется как фактическое 
количество человек, получивших дополнительную 
социальную поддержку за отчетный период. 
 

Задача 10 «Содействие повышению эффективности муниципального управления» 
13. Управление резервными средствами 

бюджета поселения 
Размер условно утверждаемых расходов 
бюджета сельского поселения от 
первоначально утвержденного объема 
расходов бюджета  сельского поселения 

Фактическое значение общего объема условно 
утверждаемых расходов бюджета сельского 
поселения утверждается решением Совета 
депутатов сельского поселения о бюджете на 
очередной финансовый год и плановый период в 
соответствии с требованиями статьи  184.1 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации. 
 



29 окт
ября 2021 №

37 (219) 
5

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование целевого показателя Расчёт значения целевого показателя 

1 2 3 4 
14. Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета поселения 
Уровень исполнения расходных 
обязательств по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджета 
сельского поселения 

Показатель определяется по формуле: 
Иро = Рмбтф / Рмбтп x 100%, где: 
Рмбтф – кассовое исполнение расходных 
обязательств по межбюджетным трансфертам, 
предоставленным из бюджета сельского поселения 
бюджету Белоярского района в случаях, 
предусмотренных  решениями Совета депутатов 
сельского поселения; 
Рмбтп – утвержденный объем расходных 
обязательств по межбюджетным трансфертам, 
предоставляемых из бюджета сельского поселения 
бюджету Белоярского района в случаях, 
предусмотренных  решениями Совета депутатов 
сельского поселения. 

Задача 9 «Содействие решению вопросов местного значения сельского поселения» 
15. Реализация мероприятий в сфере 

коммунального хозяйства 

Уровень обеспечения реализации 
мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства 

Показатель характеризует уровень обеспечения 
реализации мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства 

Задача 11 «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
16. Дорожная деятельность  Уровень обеспечения содержания дорог Показатель характеризует уровень обеспечения 

содержания дорог общего пользования местного 
значения от потребности на территории сельского 
поселения. 

Задача 12 «Повышение эффективности принимаемых мер направленных на обеспечение безопасности населения сельского поселения в местах 
массового отдыха на водных объектах» 
17. Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных 
объектах 

Количество распространённого 
информационного материала по 
безопасности людей на водных объектах 

Показатель определяется  фактическим 
количеством распространённого информационного 
материала по безопасности пребывания людей на 
водных объектах за отчетный период. 

Задача 9. «Содействие решению вопросов местного значения сельского поселения» 

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование целевого показателя Расчёт значения целевого показателя 

1 2 3 4 
18. Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
Уровень обеспечения организационной и 
материально-технической подготовки и 
проведения выборов и референдумов 

Показатель характеризует уровень 
организационной и материально-технической 
подготовки и проведения муниципальных выборов 
и местных референдумов. 

Цель 2 «Содействие вовлечению населения сельского поселения в процессы местного самоуправления» 

Задача 13 «Повышение эффективности бюджетных расходов за счёт вовлечения жителей сельского поселения в процесс принятия решений при 
формировании проектов инициативного бюджетирования» 
19. Развитие инициативного 

бюджетирования в сельском 
поселении 

Количество реализованных общественных 
инициатив с применением механизма 
инициативного бюджетирования 
 
 
 
 
 
 
Количество инициативных проектов, 
реализованных с привлечением средств 
бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры 
 
 
 
 
 
Количество благоустроенных 
общественных территорий в сельском 
поселении 
 
 

Показатель определяется по фактическому 
значению реализованных общественных 
инициатив в соответствии с решением 4 марта 
2021 года № 9 «О реализации инициативных 
проектов в сельском поселении Сорум» за 
отчётный период. 
 
 
Показатель определяется по фактическому 
значению реализованных инициативных проектов 
на территории сельского поселения с 
привлечением средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, на 
основании информации,  предоставленной 
органами местного самоуправления за отчётный 
период. 
 
 
Показатель определяется по фактическому 
значению благоустроенных общественных 
территорий в сельском поселении, на основании 
информации,  предоставленной органами местного 
самоуправления за отчетный период. 

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование целевого показателя Расчёт значения целевого показателя 

1 2 3 4 
Доля граждан, принявших участие в 
решении вопросов развития городской 
среды от общего количества граждан в 
возрасте от 14 лет, проживающих в 
муниципальном образовании, на 
территории которого реализуются проекты 
по созданию комфортной городской среды 

Определяется как отношение количества граждан, 
принявших участие в решении вопросов развития 
городской среды, к общему количеству граждан в 
возрасте от 14 лет, проживающих на территории 
сельского поселения, умноженное на 100% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Таблица 2 
Целевые показатели муниципальной программы 

 
 

№ 
показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое значение 
показателя на 

момент окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Уровень обеспечения выполнения полномочий органов 

местного самоуправления, % 
100 100 100 100 100 100 100 

2 Доля муниципальных служащих, прошедших курсы 
повышения квалификации по программам 
дополнительного профессионального образования, %  

100 100 100 100 100 100 100 

3 Доля муниципальных служащих, прошедших 
диспансеризацию, % 

100 100 100 100 100 100 100 

4 Уровень обеспечения исполнения переданного органам 
местного самоуправления сельского поселения 
отдельного государственного полномочия в сфере 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния, % 

100 100 100 100 100 100 100 

5 Уровень обеспечения исполнения органами местного 
самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия в сфере обращения с 
твёрдыми коммунальными отходами, % 

100 100 100 100 100 100 100 

6 Уровень обеспечения исполнения  переданного органам 
местного самоуправления сельского поселения 
отдельного государственного полномочия  по 
организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев, 
% 

100 100 100 100 100 100 100 



29 окт
ября 2021 №

37 (219) 
6
№ 

показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое значение 
показателя на 

момент окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
7 Уровень обеспечения исполнения органами местного 

самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия по организации по 
осуществлению первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, % 

100 100 100 100 100 100 100 

8 Уровень обеспечения резервами (запасами) материальных 
ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и в целях гражданской обороны, от 
установленных норм обеспечения, % 

97 98 98 100 100 100 100 

9 Площадь содержания минерализованной полосы,  кв.м 400 400 400 400 400 400 400 
10 Количество распространённого информационного 

материала по пожарной безопасности, экземпляров 
- 0 0 0 0 0 0 

11 Доля обеспеченности мест общего пользования 
противопожарным инвентарём, % 

100 100 100 100 100 100 100 

12 Уровень обеспечения деятельности добровольных 
народных дружин,% 

100 100 100 100 100 100 100 

13 Сокращение объёма потребления энергоресурсов, к 
предыдущему году, % 

- 1 1 1 1 1 5 

14 Доля светодиодных источников света в общем количестве 
источников света в муниципальных учреждениях, % 

70 75 78 80 83 85 85 

15 Уровень обеспечения энергоснабжения сети уличного 
освещения, % 

100 100 100 100 100 100 100 

16 Уровень обеспечения текущего содержания объектов 
благоустройства,% 

100 100 100 100 100 100 100 

17 Уровень содержания и эксплуатации имущества 
находящегося в муниципальной собственности, % 
 

100 100 100 100 100 100 100 

№ 
показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое значение 
показателя на 

момент окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
18 Уровень обеспечения выполнения полномочий и функций 

муниципальных учреждений культуры,% 
100 100 100 100 100 100 100 

19 Уровень обеспечения выполнения полномочий и функций 
муниципальных учреждений физической культуры и 
спорта,% 

100 100 100 100 100 100 100 

20 Количество проведённых спортивно - массовых 
мероприятий, единиц 

- 18 19 21 23 25 25 

21 Количество граждан, получивших дополнительные меры 
социальной поддержки, человек 

1 3 3 3 3 3 3 

22 Размер условно утверждаемых расходов бюджета 
сельского поселения от первоначально утвержденного 
объема расходов бюджета  сельского поселения,% 

0 0 2,5 5 0 0 0 

23 Уровень исполнения расходных обязательств по 
предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета 
сельского поселения,% 

100 100 100 100 100 100 100 

24 Уровень обеспечения реализации мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства 

100 100 100 100 100 100 100 

25 Уровень обеспечения содержания дорог,% 100 100 100 100 100 100 100 
26 Количество распространённого информационного 

материала по безопасности людей на водных объектах, 
экземпляров 

- 25 0 0 0 0 25 

27 Уровень обеспечения организационной и материально-
технической подготовки и проведения выборов и 
референдумов,% 

100 100 100 100 100 100 100 

28 Количество реализованных общественных инициатив с 
применением механизма инициативного 
бюджетирования, единиц 

0 0 0 0 1 1 2 

№ 
показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое значение 
показателя на 

момент окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
29 Количество инициативных проектов, реализованных с 

привлечением средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры, единиц 

- - - - - - - 

30 Количество благоустроенных общественных территорий в 
сельском поселении, единиц 

1 1 1 1 1 1 5 

31 Доля граждан, принявших участие в решении вопросов 
развития городской среды от общего количества граждан 
в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном 
образовании, на территории которого реализуются 
проекты по созданию комфортной городской среды, % 

15 20 25 30 - - 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Таблица 3 

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы 
 

Номер 
основного 

мероприятия 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной программы 
(их связь с целевыми 

показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы  

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Обеспечение выполнения 
полномочий  органов 
местного самоуправления 
(показатель 1) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 61 643,3 12 807,0 12 297,2 12 179,7 12 179,7 12 179,7 

2. 

Создание условий для 
развития и 
совершенствования 
муниципальной службы 
(показатели 2,3) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 331,2 66,0 63,0 67,4 67,4 67,4 

2.1 Повышение квалификации 
муниципальных служащих 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 155,6 32,0 27,6 32,0 32,0 32,0 

2.2 Проведение 
диспансеризации 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 175,6 34,0 35,4 35,4 35,4 35,4 

3. 
Реализация отдельных 
государственных 
полномочий (показатели 4-7)  

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

Всего: 2 880,2 551,0 568,5 586,9 586,9 586,9 
федеральный 

бюджет 119,0 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 

бюджет 
автономного 

округа 
2 761,2 527,2 544,7 563,1 563,1 563,1 



29 окт
ября 2021 №

37 (219) 
7

Номер 
основного 

мероприятия 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной программы 
(их связь с целевыми 

показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы  

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.1 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия в сфере 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

Всего: 155,5 31,1 31,1 31,1 31,1 31,1 
федеральный 

бюджет 119,0 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 

бюджет 
автономного 

округа 
36,5 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 

3.2 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия в сфере 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
автономного 

округа 
6,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 

3.3 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия по организации 
мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 
без владельцев 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
автономного 

округа 
129,2 24,9 25,7 26,2 26,2 26,2 

3.4 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия по 
осуществлению первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
автономного 

округа 
2 589,5 493,8 510,5 528,4 528,4 528,4 

Номер 
основного 

мероприятия 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной программы 
(их связь с целевыми 

показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы  

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. 

Создание резерва 
материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и в целях 
гражданской обороны 
(показатель 8) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 33,8 25,3 8,5 0,0 0,0 0,0 

5. 

Мероприятия по 
обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности 
(показатели 9-11) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 191,8 38,0 39,8 38,0 38,0 38,0 

6. 

Мероприятия по 
профилактике 
правонарушений  
(показатель 12) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 76,5 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3 

7. 

Обеспечение мероприятий 
по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности  
(показатели 13,14) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

8. 
Организация 
благоустройства территории 
поселения (показатели 15,16) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 4 590,0 941,6 970,9 892,5 892,5 892,5 

8.1. 
Техническая эксплуатация, 
содержание, ремонт и 
организация энергоснабжения 
сети уличного освещения 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 3 235,7 612,3 636,8 662,2 662,2 662,2 

Номер 
основного 

мероприятия 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной программы 
(их связь с целевыми 

показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы  

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

8.2. Озеленение 
администрация 

сельского 
поселения Сорум 

бюджет 
поселения 395,0 29,3 87,6 92,7 92,7 92,7 

8.3. Прочие мероприятия по 
благоустройству 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 241,5 91,1 37,6 37,6 37,6 37,6 

8.4. 

Организация временных 
рабочих мест по 
безработным гражданам и 
трудоустройству 
несовершеннолетних 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 717,8 208,9 208,9 100,0 100,0 100,0 

9. 

Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации 
муниципального имущества 
(показатель 17) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 2 946,4 559,5 584,8 600,7 600,7 600,7 

10. 

Организация досуга, 
предоставление услуг 
организаций культуры 
(показатель 18) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 22 902,2 4 577,4 4 581,2 4 581,2 4 581,2 4 581,2 

11. 
Развитие физической 
культуры и массового спорта 
(показатели 19-20) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 21 978,2 4 792,6 4 895,8 4 096,6 4 096,6 4 096,6 

12. 
Реализация мероприятий в 
области социальной 
политики (показатель 21) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 341,5 68,3 68,3 68,3 68,3 68,3 

Номер 
основного 

мероприятия 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной программы 
(их связь с целевыми 

показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы  

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

13. 
Управление резервными 
средствами бюджета 
поселения (показатель 22) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 2 163,8 100,0 727,6 1.336,2 0,0 0,0 

14. 

Предоставление иных 
межбюджетных транфертов 
из бюджета поселения 
(показатель 23) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 32,6 32,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. Дорожная деятельность 
(показатель 25) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 4 075,3 782,9 823,1 823,1 823,1 823,1 

17. 

Мероприятия по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 
(показатель 26) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 1,5 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

19. 

Развитие инициативного 
бюджетирования в сельском 
поселении  
(показатели 28-31) 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

бюджет 
поселения 200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

 Итого по муниципальной 
программе 

администрация 
сельского 

поселения Сорум 

Всего: 124 513,3 25 384,0 25 669,0 25 310,9 24 074,7 24 074,7 
федеральный 

бюджет 119,0 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8 

бюджет 
автономного 

округа 
2 761,2 527,2 544,7 563,1 563,1 563,1 

бюджет 
поселения 121 633,1 24 833,0 25 100,5 24 724,0 23 487,8 23 487,8 



29 окт
ября 2021 №

37 (219) 
8

Таблица 4 
 

 Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления <*> 
 

№ 
п/
п 

Наименовани
е портфеля 
проектов 

Наименовани
е проекта или 
мероприятия 

Номер 
мероприяти

я 

Номер 
показател

я 

Срок 
реализаци

и 

Источники 
финансировани

я 

Параметры финансового обеспечения (тыс. 
рублей) 

Всего 

в том числе 
202

2 
год 

202
3 

год 

202
4 

год 

202
5 

год 

202
6 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
- - - - - - - - - - - - - 

 
 

<*> Муниципальной программой не предусмотрена реализация портфелей проектов (проектов, мероприятий), направленных на 
исполнение национальных и федеральных проектов (программ) Российской Федерации, региональных проектов Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры. 

 
Таблица 5 

 
Перечень реализуемых инициативных проектов <*> 

 

№ Наименование проекта Срок 
реализации 

Общая 
стоимость 

проекта 

Источники 
финансирования 

<**> 
 

1 2 3 4 5 

- - - - - 
 

№37 (219)
2,0 п.л.

29.10.2021


